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Mieczysław Jałowiecki patronem Dworca
Głównego w Gdańsku – 5 grudnia 2023
W uroczystości nadania imienia uczestniczył dyrektor Oddziału
IPN w Gdańsku dr Marek Szymaniak.

Mieczysław Jałowiecki (1876–1962) to postać szczególnie zasłużona w walce o polskość
Gdańska. Był przedstawicielem polskiego rządu w Gdańsku w latach 1919–1920 i zastępcą
Komisarza Generalnego Rzeczypospolitej w Wolnym Mieście Gdańsku. Dzięki jego
staraniom została wykupiona działka na terenie Westerplatte, gdzie powstała Wojskowa
Składnica Tranzytowa. Działając z ramienia rządu polskiego w tajnej akcji jako osoba
prywatna, wykupił głównie ze środków gdańskiego oddziału polskiego Banku Spółek
Zarobkowych z prywatnych rąk wiele nieruchomości. Wspierał polskie dążenia w ramach
akcji plebiscytowej 1920 r.

W 1939 r. wyjechał do Wielkiej Brytanii i tam zmarł. 5 grudnia 2022 r., zgodnie z ostatnią
wolą Mieczysława Jałowieckiego oraz życzeniem rodziny, prochy Kawalera Krzyża
Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski spoczęły w polskiej ziemi – uroczystości
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pogrzebowe odbyły się w Bazylice Mariackiej w Gdańsku oraz na Cmentarzu Srebrzysko.

W rocznicę tego wydarzenia odbyła się uroczystość nadania imienia Mieczysława
Jałowieckiemu Dworcowi Głównemu w Gdańsku. Ten powstały na początku XX wieku
budynek jest jedną z najbardziej charakterystycznych i najpiękniejszych budowli Gdańska.

Gościem honorowym wydarzenia był prawnuk Mieczysława Andrzej Jałowiecki, ponadto
członek zarządu Polskich Kolei Państwowych S.A. Rafał Zgorzelski, wojewoda pomorski
Dariusz Drelich i wójt gminy Ceków-Kolonia Mariusz Chojnacki. Wśród uczestników był
również dyrektor Muzeum II Wojny Światowej dr hab. Grzegorz Berendt. Instytut Pamięci
Narodowej reprezentował dyrektor Oddziału w Gdańsku dr Marek Szymaniak.

W programie wydarzenia znalazły się przemówienia, a także odczytany został list premiera
Mateusza Morawieckiego. Nie zabrakło także części artystycznej, czyli przedstawienia w
wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Jałowieckiego w Kamieniu.
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Druga część wydarzenia odbyła się na zewnątrz Dworca Głównego, gdzie na murze (od
strony Wałów Jagiellońskich) odsłonięto tablicę upamiętniającą Mieczysława Jałowieckiego.
Kwiaty pod tablicą w imieniu Oddziału IPN w Gdańsku złożył dyrektor, dr Marek Szymaniak.
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